
terça-feira, 10 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (91) – 261

TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO 
DE PESQUISA DE CLIMA ORGANIZACIONAL, TENDO COMO 
PÚBLICO-ALVO OS SERVIDORES MUNICIPAIS, VISANDO ATEN-
DER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, DE ACORDO COM O PROPOSTO 
NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022.

CONTRATADA: Perfix Assessoria e Consultoria LTDA – EPP.
CNPJ nº 10.483.942/0001-21.
CONTRATO nº: 100/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato terá vigência de 12 

(doze) meses a partir da data de sua assinatura.
VALOR CONTRATADO: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro 

mil reais).
Amparo, 11 de abril de 2022.
Publique-se.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

44/22 – Pregão 28/22. Objeto: Registro de Preços para a 
locação de diversos tipos de equipamentos para realização de 
eventos públicos futuros no município. Contratado: EVENTUAL 
LIVE MARKETING DIRETO EIRELI. Valor total registrado: R$ 
157.991,76 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa 
e um reais e setenta e seis); FILMANDO EMOÇÕES PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 220.320,00 (duzen-
tos e vinte mil, trezentos e vinte reais) e M. O. BRITO & CIA 
LTDA. Valor total registrado: R$ R$ 93.940,00 (noventa e três mil, 
novecentos e quarenta reais). Data da Ata de Registro de Preço: 
09 de maio de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário 
de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 44/22 – Pre-
gão 28/22. Objeto: Registro de Preços para a locação de diversos 
tipos de equipamentos para realização de eventos públicos futu-
ros no município. Considerando a regularidade do procedimento, 
hei por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho 
de 2002, Homologar os itens do objeto licitado, às empresas: 
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (Item: 4, 5, 6, 7, 8, 
9); FILMANDO EMOÇÕES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (Item: 
10, 11); M. O. BRITO & CIA LTDA (Item: 1). Andradina, 09 de maio 
de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Processo Licitatório 36/2022 – Pregão Eletrônico 23/2022. 
Objeto: Elaboração e aplicação de provas para o preenchimento 
de vagas no funcionalismo público. Decisão. Pelas razões fáticas 
e de direito discorridas, e por não vislumbrar fato superveniente 
que possa luzir no seu juízo, decido CONHECER dos recursos 
das empresas RHS Consult Ltda. EPP e Pública Consultoria, 
Assessoria e Serviços S/S Ltda. ME. e quanto ao MÉRITO negar-
-lhes provimento; para, ao final, manter incólume a decisão 
recorrida. Andradina – SP, 09 maio de 2022. Ernesto Antonio da 
Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e 
Institucionais.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 46/22 – Pregão 

30/22. Objeto: Aquisição de veiculo automotor para uso na 
Secretaria Municipal de Educação. Da Entrega: 30 (trinta) dias 
contados da assinatura do contrato. Contratado: SAFIRA VEI-
CULOS E PEÇAS LTDA. Valor total: R$ 105.320,00 (cento e cinco 
mil, trezentos e vinte reais). Data do Contrato: 09 de maio de 
2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, 
Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 46/22 – Pre-
gão 30/22. Objeto: Aquisição de veiculo automotor para uso na 
Secretaria Municipal de Educação. Considerando a regularidade 
do procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, 
de 17 de julho de 2002, Homologar o item do objeto licitado, a 
empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA. Andradina, 09 de 
maio de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - Secretário de 
Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Inexigibilida-
de n.º 004/2022. Processo Administrativo n.º 038/2022. Nicolas 
Basile Rochel, Prefeito do Município de Angatuba estando de 
acordo com o parecer jurídico e demais documentos constantes 
no processo administrativo no uso das atribuições legais a mim 
conferidas e em conformidade com a Lei Federal n. º 8.666/93 
e suas atualizações considera-se RATIFICADO o presente pro-
cesso, AUTORIZANDO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, porém 
dispensando a Licitação, conforme o que preceitua o artigo 25, 
“caput” e inciso III da lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
para a contratação do artista Tony Allyson e Banda através da 
empresa A.D dos Santos Produções ME para as comemorações 
festivas em louvor ao Padroeiro do Município, sendo que o show 
ocorrerá no dia 26 de maio de 2022, pelo valor de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais).Angatuba/SP, 09 de maio de 2022.NICOLAS 
BASILE ROCHEL.Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 013/2022. Con-
trato n.º 020/2022. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: BANCO BRADESCO 
S.A. Representante Legal: João Segundo as Costa Neto e Eliete 
Maria Martins de Souza. Objeto: OBJETO: CREDENCIAMENTO 
DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, IMPOSTOS, 
TAXAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS 
À MUNICIPALIDADE E RETORNO DE ARQUIVOS DE FORMA 
PARAMETRIZADA, POR MEIO DE DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, 
POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, POSTOS DE SERVIÇOS E 
OUTRAS REPRESENTAÇÕES EM TERRITÓRIO NACIONAL, COM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊN-
CIA. Respectivos Valores: R$ 1,79 (um real e setenta e nove cen-
tavos) por documento recebido em correspondentes bancários / 
rede lotérica; R$ 0,94 (noventa e quatro centavos) por documen-
to recebido Internet; R$ 1,27 (um real e vinte e sete centavos) 
por documento recebido em autoatendimento; R$ 0,94 (noventa 
e quatro centavos) por documento recebido débito em conta. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de apresentação da 
proposta. Data de Assinatura: 12 de abril de 2022. Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 013/2022. Con-
trato n.º 021/2022. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Repre-
sentante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: BANCO DO 
BRASIL S. A. Representante Legal: Benedito Magri Júnior. Objeto: 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADA-
ÇÃO DE TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE E RETORNO 
DE ARQUIVOS DE FORMA PARAMETRIZADA, POR MEIO DE 
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS 
AGÊNCIAS, POSTOS DE SERVIÇOS E OUTRAS REPRESENTAÇÕES 
EM TERRITÓRIO NACIONAL, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR 
MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, CONFORME 

 Pregão Presencial 08/2022 - Proc. Adm. 88/2022 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
08/2022 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
medicamentos, em atendimento às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Alambari-SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
25.05.2022 às 08:30 hrs. Alambari, 09 de maio de 2022. João 
Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 20/2022. PRE-
GÃO: 15/2022. De acordo: HOMOLOGO o processo licitatório 
realizado na modalidade PREGÃO 15/2022, cujo item foi 
adjudicado pela pregoeira à empresa: PRIMEIRA CLASSIFICADA 
PARA OS ITENS 01 e 02: EMPRESA: DECO ALTO ALEGRE PAES E 
DOCES LTDA, CNPJ: 17.135.083/0001-29, classificada para os 
itens 01 e 02, pelo critério de menor preço por item. O valor total 
dos itens é de R$ 36.160,00 (trinta e seis mil cento e sessenta 
reais). O valor total do expediente é de R$ 36.160,00 (trinta e 
seis mil cento e sessenta reais). Alto Alegre, 09 de maio de 2022. 
CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056/2022.
Processo n.º 2.274/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALI-

MENTOS PARA OS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS 
AD, CAPSI E CAPS ADULTO)”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme determinação da Secretaria requisitante, fica SUSPEN-
SA a presente licitação para readequação do Edital.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022.
Processo nº 3.179/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA O CENTRO ONCO-
LÓGICO (UNACON AMERICANA)”.

Abertura das Propostas: 23 de Maio de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de Maio de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Maio de 2022.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 09 de Maio de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME 

comunica a quem possa interessar que a relação dos registros 
de preços do Pregão Eletrônico n° 08/2022 (Processo Adminis-
trativo n° 000.315/2022) – Registro de Preço para aquisição de 
materiais de escritório, licitantes vencedoras COMERCIAL H10 
– EIRELI ME, CASA DAS FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO 
EIRELI, MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA SUS-
TENTÁVEIS LTDA., DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 
E PAPELARIA EIRELI EPP, encontra-se disponível no site http://
www.fusame.com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 06 de maio de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 07/2022 REFE-

RENTE À DISPENSA 05/2022; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDA-
ÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMI-
NISTRATIVO Nº 000.587/2022; CONTRATADA: GLOBAL MED 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA..OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, EQUIPE DE ENFERMAGEM, TÉCNICOS DE ENFERMA-
GEM, FISIOTERAPEUTA, MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, AUXI-
LIAR DE LABORATÓRIO E MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO, A 
SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE AMERICANA 
“DR. WALDEMAR TEBALDI”; VALOR: R$ 685.960,00, PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 01 MES.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 10/2022 (Proc. Adm. nº 000.239/2022).
Objeto: Registro de preço para fornecimento de móveis de 

escritório.
Abertura das Propostas: 24 de Maio de 2022, a partir das 

08h00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 24 de Maio 
de 2022, a partir das 08h30min.

O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site da 
FUSAME (www.fusame.com.br) ou www.bbmnetlicitacoes.com.
br, a partir de 10 de maio de 2022.

O processo na íntegra estará à disposição dos interessados 
no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 08h00 às 
16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 
- Ramal 301.

Americana, 09 de maio de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 CONTRATO Nº 101/2022.
Processo Licitatório nº 9566/2021 – TOMADA DE PREÇOS 

Nº 008/2022.
TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 

LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO 
CONTRATADA A EMPRESA EXATA CONSTRUTORA LTDA., ESPE-
CIALIZADA PARA REFORMA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
NA EMEF DO LOTEAMENTO QUINTAS DE SÃO TIAGO, INCLUIN-
DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, 
APETRECHOS, MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2022.

CONTRATADA: EXATA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ nº 01.295.504/0001-49.
CONTRATO nº: 101/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo para execução dos servi-

ços será de 06 (seis) meses, a contar da data de recebimento da 
primeira Ordem de Serviço emitida pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano.

VALOR CONTRATADO: R$ 1.092.889,23 (um milhão noven-
ta e dois mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e três 
centavos).

Amparo, 11 de abril de 2022.
Publique-se.
INSTRUMENTO Nº 100/2022.
Processo Licitatório nº 13353/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 022/2022.
TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE 

UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO – CONTRATANTE E DE 
OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A PERFIX ASSESSORIA 
E CONSULTORIA LTDA. EPP, ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO 

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
EDITAL Nº 054/2022
PROCESSO N° 063/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária na Ave-
nida José Bonifácio e na Rua Mário Benetti no Bairro Professor 
Simões, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, de acordo 
com o Convênio Estadual nº 100586/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº. 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2022, 
às 08h00.

Agudos, segunda-feira, 09 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
EDITAL Nº 055/2022
PROCESSO N° 064/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária de 
trechos das Ruas do Centro, Vila Malvina e Vila Santa Cecília, 
no Município de Agudos, Estado de São Paulo, de acordo com o 
Convênio Estadual nº 100712/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº. 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2022, 
às 09h00.

Agudos, segunda-feira, 09 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
EDITAL Nº 056/2022
PROCESSO N° 065/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária de 
trechos das Ruas do Centro, Vila Professor Simões, Vila Santa 
Cecília e Chácara Alvorada, no Município de Agudos, Estado de 
São Paulo, de acordo com o Convênio Estadual nº 100713/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº. 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2022, 
às 10h00.

Agudos, segunda-feira, 09 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
EDITAL Nº 057/2022
PROCESSO N° 066/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação 

de empresa especializada para com o fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para a Execução 
de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária da 
Avenida Carlos Alberto Repke, Rua Mário Benetti e Avenida 
Faustino Ribeiro, no Bairro Professor Simões, no Município de 
Agudos, Estado de São Paulo, de acordo com o Convênio Esta-
dual nº 100714/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás nº. 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2022, 
às 11h00.

Agudos, segunda-feira, 09 de maio de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 10/2022 - Proc. Adm. 107/2022 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
10/2022 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de castrações em cães e gatos com fornecimento e 
implantação de microchip, sem distinção de espécie, sexo e peso, 
em uma unidade móvel de castração (UMEES), a serem efetua-
dos no município de Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido 
no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
26.05.2022 às 09:30 hrs. Alambari, 09 de maio de 2022. João 
Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 43/2022. Concorrência Pública 
n° 01/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para obra de Infraestrutura Urbana – Recapeamento Asfáltico 
em CBUQ em diversas ruas do município de Adamantina/
SP, conforme Programa Nossa Rua (Convênio Estadual nº 
100709/2022). Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO CERTAME. 
Tendo em vista a informação da Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento deste Município solicitando alterações no 
edital em sede da Concorrência Pública n° 01/2022 mencio-
nada em epígrafe, determino a SUSTAÇÃO do certame com 
sessão marcada para o próximo dia 27 de Maio de 2022 para 
as competentes adequações. Aguarde-se ulterior adequação 
e republicação do instrumento convocatório. Publique-se. 
Adamantina, 09 de Maio de 2022. MÁRCIO CARDIM - Prefeito 
do Município

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 053/2022
EDITAL N.º 030/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 023/2022
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
OBJETO: Registro de preços visando a Contratação de 

empresa especializada em transporte sanitário de pacientes para 
tratamento de saúde fora do município de Águas de Lindoia, 
pelo período de 12 (doze) meses, os termos do ANEXO I – DES-
CRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 
informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2022, foi 
realizado o certame do processo em epígrafe, onde a empresa 
ETCO EMPRESA DE TURISMO E TRANSPORTE COLETIVO LTDA, 
foi a vencedora da fase de lances, e após as tratativas para que 
a Empresa melhorasse sua oferta, foi concedido o prazo de 03 
(três) dias para apresentação de planilha analítica dos custos 
como forma de diligência.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril a empresa ane-
xou, via plataforma do pregão eletrônico a planilha solicitada 
em ata, e posteriormente, no dia 03/05/2022, via protocolo, 
(protocolo nº 2869/2022).

Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro 
Municipal e sua Equipe de Apoio comunica a todos os interes-
sados que fica marcada a data DE RETOMADA DO CERTAME 
para o dia 12/05/2022 às 15h 30min, no Portal: Bolsa Nacional 
de Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados 
os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados 
para retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda 
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 09 de maio de 2022.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 024/2022 – Processo nº 069/2022, referente à 
contratação da Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico 
da Região do Circuito das Águas - CISBRA, visando à prestação 
de serviços de locação de caçambas para descarte e destinação 
ambientalmente correta de volumosos gerados pelo Município, 
com fundamento no art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal das Lici-
tações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, pelo valor 
de R$ 45.609,60 (Quarenta e cinco mil seiscentos e nove Reais 
e sessenta centavos).

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 09 de maio de 2022
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO - Tomada de Preços 04/2022.
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Centro de Convenções, Avenida Carlos Mauro, 213 - Centro, 
Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade 
Tomada de Preços 04/2022, do tipo menor preço global, visando 
a contratação de empresa especializada para construção de 
um Centro de Operações Integradas (COI) 1ª ETAPA (Convênio 
101399/2021 Secretaria de Desenvolvimento Regional -Governo 
do Estado de São Paulo). Os envelopes com as propostas finan-
ceiras e os documentos de habilitação devem ser entregues 
no ato do credenciamento às 10:30 horas do dia 26/05/2022 
no Paço Municipal. A sessão de habilitação e julgamento será 
neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado através 
do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br ou solicitados através 
do e-mail licitacao@aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São 
Pedro/SP, 10/05/2022. João Victor Barboza – Prefeito Municipal.

AVISO LICITAÇÃO - Tomada de Preços 05/2022.
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas depen-
dências do Centro de Convenções, Avenida Carlos Mauro, 
213 - Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na 
modalidade Tomada de Preços 05/2022, do tipo menor preço 
global, visando a contratação de empresa especializada para 
Reforma do escadão, Revitalização da Viela Manoel Garcia 
e Construção do novo prédio da Secretaria de Turismo com 
banheiros públicos (Convênio 275/2021 Secretaria de Turismo 
e Viagens - Governo do Estado de São Paulo). Os envelopes 
com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser entregues no ato do credenciamento às 14:00 horas 
do dia 26/05/2022 no Paço Municipal. A sessão de habilitação 
e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado através do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br 
ou solicitados através do e-mail licitacao@aguasdesaopedro.
sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 10/05/2022. João Victor 
Barboza – Prefeito Municipal.


		2022-05-10T05:05:21-0300




